DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Plblica 1D 3825-158-L123, COMPRA DE
SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USQ DE ASISTENCIA SOCIAL, al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS S.A.
RUT 76.252.084-2, Habil, por la cantidad de $2.713.200 IVA Incluido, para ser entregados a casos sociales
de la comuna.

Cuenta Presupuestaria 24-01-007-004-017

Plan de Compra 4745-40-PC23

IRECTCR| DE ADM. Y FII\E\NZAS (s)

Noviembre 2023
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Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-158-L123

COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USO DE ASISTENCIA SOCIAL
Presupuesto Disponible $3.000.000 IVA INCLUIDO

En Padre Hurtado con fecha 21 de Noviembre de 2023, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica 1D3825-158-1123, COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO
PARA USO DE ASISTENCIA SOCIAL, donde se reciben y aceptan 06 ofertas de los siguientes Proveedores: LABORATORIO BOSTON S A RUT 96.989.940-k HABIL, MEGA
MERCADO SPA RUT 77.171.525-7 HABIL, NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8 HABIL, NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8 HABIL, RENOVA FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2
HABIL, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A. RUT 76.544.660-0 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

2t Tiempo de ;
: = : s Formato | Formato Despacho dias : . | Suplemento
N2 | Proveedor Valor Neto | Valor IVA FormatoN°1 |  N°2 il N°3 | Ficha Técnica | Habil | Habilidad Alimenticio
LABORATORIO Supera el
BOSTON S A RUT presupuesto
I8 96.989.940-k 2757000 3280830 CUMPLE CUMPLE disponible CUMPLE 9190
MEGA MERCADO Superael
SPARUT 77.171.525- presupuesto
2 W 2853600 3395784 CUMPLE CUMPLE disponible CUMPLE HABIL 9512
Supera el No cumple
NESTLE CHILE SA RUT presupuesto con el gramaje
3 90.703.000-8 3600000 4284000 CUMPLE CUMPLE disponible y.con sabor 3 dias 12000



Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

Superael

NESTLE CHILE SA RUT presupuesto . Nocumple

Y 90.703.000:8 3534900 4206531 CUMPLE CUMPLE disponible  conel gramaje 3 dias HABIL 11783
RENOVA
FUNCTIONALS S.A.

5| RUT 76.252.084-2 2280000 2713200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7600

SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA
DE SUPLEMENTOS
ALIMENTICIOS S.A. No cumple
[ RUT 76.544.660-0 2505000 2980950 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  con el gramaje 2 dias 8350

OBSERVACION:

1 LABORATORIO BOSTON S A RUT 96.989.940-k, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, por este
motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible.

2 MEGA MERCADO SPA RUT 77.171.525-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, por este motivo
su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible.

3 NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademas no cumple
con el gramaje del tarro solicitado y con el sabor, por este motivo su oferta no es evaluada, declardndose Inadmisible.

4 NESTLE CHILE SA RUT 90.703.000-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademas no cumple
con el gramaje del tarro solicitado, por este motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible.

5 RENOVA FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta es evaluada y Admisible.



Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

6

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A. RUT 76.544.660

con el gramaje del tarro solicitado, por este motivo su oferta no es evaluada, declarandose Inadmisible.

Cuadro de Evaluacién:

-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple

=gty dc tvaluacion
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdomica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los para el
Formales Productos Despacho
N2 | Proveedores
RENOVA
FUNCTIONALS S.A.
RUT 76.252.084-2 2280000 100 100 100 2 dias 70 10 20 100




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-158-1123, COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA USO DE ASISTENCIA
SOCIAL, al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2, Habil, Representante Legal Viviana Cabrera Losada R.U.T.: 8.189.643-7, DOMICILIO: Quilin 4000, Macul,
Santiago TELEFONO: 22933518 CORREO ELECTRONICO: vcabrera@renovafunctionals.com, por la cantidad de $2.713.200 IVA Incluido.

\mm.\xﬁ\
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DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social
SOLICITUD DE COMPRA N2 57 7 FECHA 31/10/2023
OBLIG: FECHA:
ITEM
Solicitante: DIDESO G oy
asto Inicial
Nombre quien lo solicita: ASISTENCIA SOCIAL Giasto
Adjuntar documentacién que respalde el requerimiento Utilizar Saldo Final

letra clara y legible se recomienda letra imprenta (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Senor Jefe de Adquisiciones: Soledad olivares Fecha =\ - WO - 20232
Sirva adquirir 300 tarros de suplemento alimenticio equivalente a N d
A VIVALITE SOY DE 900 gr. ¢/u ITEM QM- DA - @+ <04 A3
Para casos sociales de la comuna de Padre Hurtado.
L [T 346 -
CUENTA: 24-01-007-004-017 Saldo InlClaL{» :
PRESUPUESTO $ 3.000.000
CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
300 Tarros Suplemento alimenticio equivalente

a vivalite soy de 900 gr ¢/u
Sabores de vainilla y sabor
Tropical strawberry

A et T

\
QUL \;/
' V2 AD NNISTRACIO Y FINANZAS




DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDESO

UNIDAD REQUERIENTE: ASISTENCIA SOCIAL

FECHA:31/10/2023

USO _DEL REQUERIMIENTO: Estos suplementos alimenticios son requeridos por
pacientes con problemas de nutricién que se encuentren con dependencia severa y/o que no

cuenten con los recursos necesarios para adquirirlos. Todos ellos pertenecientes a la comuna
de PADRE HURTADO.

COMPRA:

- 300 Tarros de Suplemento alimenticio equivalente a VIVALITE SOY de 900 gr. c/u
-Tarros sabor vainilla o tropical strawberry

- Fecha de vencimiento diciembre 2024.

LUGAR DONDE DESPACHAR LOS PRODUCTOS: Municipalidad De Padre Hurtado
“Camino San Alberto Hurtado N° 3295 “bodega municipal. Horario de lunes a jueves 8:30

hrs a 13:30 hrs. en la tarde de 15:00 hrs. a 17:00 hrs. Dia viernes. El horario es 8:30 hrs
hasta las 13:00 hrs.

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA COMPRA: $3.000.000.- IVA INCLUIDO

Correo dél solicitante: ybarrios@mph.cl

Teléfono del solicitante: 224306099 - 224306101



DAF
Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N° /2}2'/ &—('4';?;/23

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE : DIRECTOR(S) DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado,3 1 0CT 2023

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°549, de fecha 31/10/2023, Compra de 300 tarros de Suplementos Alimenticios para
uso en casos de Asistencia Social de comuna, solicitada por la Direccién de Desarrollo Social, con cargo a la
cuenta presupuestaria 24-01-007-004-017, con un presupuesto disponible de $3.000.000.- IVA incluido
(Licitacién Publica o Convenio Marco).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,
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DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social

MEMORANDUM N.° $3€ /2023.-

DE : YASMIN BARRIOS PENA

DIRECTORA

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
A : MIGUEL MUNOZ VERDUGO

SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION

Padre Hurtado,

A través del presente y junto con saludar, me permito informar que hemos realizado, adecuaciones al plan
de compras 2023 del programa Asistencia Social, cuenta presupuestaria N° 24.01.007.004.017.

Por lo anteriormente expuesto, solicito a usted realizar modificacion al plan de compras de DIDESO, de
acuerdo a lo siguiente:

DONDE DICE:
MONTO CANTIDAD DE -
NOMBRE DEL MECANISMO DE MES DE ENVIO DE LA ORDEN DE
TIPO COMPRA CANTIDAD | TOTALEN ORDENES DE
PROYECTO/ADQUISICION PESOS § COMPRA COMPRA COMPRA
s ENERO $ 7.500.000.
PR ”
ODUCTO SUPLEMENTO ALIMENTICIO 1200 15.000.000.- Licitacién 2 JUNIO $ 7.500.000.~
ENERQ $ 17.500.000.
N Marzo $ 18.000.000.
PRODUCTO ALIMENTOS 4000 50.000.000.- Licitacion 4
junio $ 14.500.000-
DEBE DECIR:
CANTIDAD DE -
NOMBRE DEL MONTO TOTAL | MECANISMO MES DE ENVIO DE LA ORDEN DE
TIPO M
COMPRA | provecro/apquisicion | ANTIPAD | “ e\ besoss | pEcompra | ORDENESDE COMPRA
COMPRA
ENERO S 7.500.000.
I JUNIO $ 7.500.000.—
PRODUCTO SUPLEMENTQ ALIMENTICIO 1500 18.000.000. Licitacion 2
NOVIEMBRE $ 3.000.000.-
ENERO $ 17.500.000.
Marzo $ 18.000.000.
ALIMENTOQS/Bebidas/Pan e g
PR
ODUCTO Pascua, 4500 53.000.000.- Licitacion 5 junio $ 14.500.000-
Noviembre $3.000.000.-
Ve PADR

Sin otro partic;a\}}é?,

=

Distribucion C/C A:

SECPLA
Adquisiciones
Archivo.

salu

’}entamente a Usted;




MUNICIPALIDAD) -

DIDESO
DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

/ S

A rieid NEEN

& % = g«.“;
) ‘ DECRETO ALCALDICIO N® 12022
\¢ . . PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

L.- Que a esta Municipalidad le corresponde impulsar acciones tendientes a promover el desarrolilo integral de la
Comuna y de sus habitantes

2.- Los Articulos N° 3° Letra C N° 4° letra A, D, E y L de la Ley 18.695. Orgdanica Constitucional de
Municipalidades.

3.- £1 Decreto Alcaldicio N° 2345:de fecha 30 de Diciembre de 2022,"":]::6 aprueba el Presupuesto Municipal afie
2023, entre ellos los recursos para el Programa Asistencia Social para el afio 2023,/

4.- El programa Asistencia Social 2023 ,-/."r'
3.~ Las facultades que me confiere lu Ley Orgdmica Constitucional de Municipalidades N° 18.6935.

6.- El Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha 30 de Junio del 2021 en el cual se delegan atribuciones Alcaldicias al
Administrador Mamicipal de la Municipalidad De Padre Hurtado. ;_/

DECRETO:

1.- APRUEBASE El Programa Asistencia Social para el aiio 2023, presentado por la Direccion de Desarrollo
Social -

2.- APRUEBASE el monto de § 239.480.000.+/ (doscientos treinta y nueve millones cuatrocientos ochenta mil
pesos)

3.- DESIGNASE como Unidad ejecutora a la Direccion de Desarrollo Social (DIDESO).—‘-"/

4.- IMPUTESE:

El monto $ 33.480.000.- (ireinta y tres millones cuatrocientos ochenta mil pesos) a la cuenta N° 21-04-004-004-017
(honorarios). -

o Elmonto § 6.000.600.-(seis millones de pesos) a la cuenta N° 22-02-003-004-017 (calzado escolar). 4

El monto 3200.000.009.;;?dosciemos millones de pesos) a la cuenta N° 24-01-007-004-017 (Asistencia Social a
personas naturales). /

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE'Y HECHO ARCHIVESE. _

A3 !
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1180/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Desarrollo Social, para compra
de suplemento alimenticio otorgados a personas de la comuna, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Asistencia Social 24-01-007-004-017 $11.729.346.-

Padre Hurtado, 31 octubre 2023.-

VVD/nce
Distribucién
-DIDESO

o fmph et rrwni_moh | o @mph_chile o wwiemphcl | e Municipalicad PagreHurtade



“Zimbra: A ncontreras@mph.cl

solicitud de presupuesto

De : Mirtha Hernandez Flores <mhernandez@mph.cl> mar, 31 de oct de 2023 12:59
Asunto : solicitud de presupuesto
Para : contabilidad <contabilidad@mph.cl>

junto con saludar,solicitar presupuesto de cta de asistencia social 24-01-007-004-017
para adjuntar a compra de suplemento alimenticio

gracias

160
N\ 32 246,



FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA

/ ,

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

Técnica adjunta

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO UNITARIO DESPACHO
NETO CON IVA (HABILES)

300 TARROS DE SUPLEMENTO

ALIMENTICIO, segin Ficha 7.600 9.044 2 dias

Valor total Neto $2.280.000

Valor total IVA Incluido $2.713.200

FIRMA P

EN PADRE HURTADO, A 20 DE NOVIEMBRE DE 2023

funcfionals

EDOR O REPRESENTANTE LEGAL
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22/11/23, 9:31 Zimbra:

Zimbra: solivares@mph.cl

Re: Adjunto Propuesta ID3825-158-1123 Suplemento Alimenticio

De : Vanesa Gonzalez <vgonzalez@mph.cl> mig, 22 de nov. de 2023 08:36
Asunto : Re: Adjunto Propuesta ID3825-158-1123 Suplemento Alimenticio
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

Para o CC : Yasmin Barrios <ybarrios@mph.cl>, Jose Luis Cisternas Perez
<jcisternas@mph.cl>

estimada
buenos dias junto con saludar, sefialar que el producto ofrecido cumple con lo requerido
saludos cordiales

De: "Soledad Olivares Ovalle" <soclivares@mph.cl>

Para: "Yasmin Barrios" <ybarrios@mph.cl>, "Vanesa Gonzalez" <vgonzalez@mph.cl>
CC: "Jose Luis Cisternas Perez" <jcisternas@mph.cl>

Enviados: Miércoles, 22 de Noviembre 2023 8:25:29

Asunto: Adjunto Propuesta ID3825-158-1123 Suplemento Alimenticio

Estimadas

Junto con saludar, adjunto Propuesta Técnica de la licitacién 3825-158-1123 Suplemento Alimenticio, para
su VB si esta se ajusta a su requerimiento.

Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl> mié, 22 de nov. de 2023 08:25
Asunto : Adjunto Propuesta ID3825-158-1123 Suplemento Alimenticio £ 1 ficheros adjuntos

https://correc.mph.cl/h/printmessage?id=C:28567&tz=America/Santiago 12



22/11/23, 9:31 Zimbra:

Para : Yasmin Barrios <ybarrios@mph.cl>, Vanesa Gonzalez
<vgonzalez@mph.cl>

Para o CC : Jose Luis Cisternas Perez <jcisternas@mph.cl>
Estimadas

Junto con saludar, adjunto Propuesta Técnica de la licitacién 3825-158-1123 Suplemento Alimenticio, para
su VB si esta se ajusta a su requerimiento.

Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

== propuesta tecnica.pdf
490 KB

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:28567 &tz=America/Santiago
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FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

Técnica adjunta

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
300 TARROS DE SUPLEMENTO
ALIMENTICIO, seglin Ficha | $9.190.- $10.936.- 01

Valor total Neto $2.757.000.-

Valor total IVA Incluido $3.280.830.-

5 ACET

i 5 4
Pl / Aot
o (T ,u:,-ffVV G (28

VLl o A

RICARDO MACCHIAVELLO MORENO
RUT. 7.394,395-7

REPRESENTANTE LEGAL LABORATORIO BOSTON S.A.

EN PADRE HURTADO, A 16 DE NOVIEMBRE DE 2023



ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO

' A ' : Nat100 Balance Plus+ contiene una exclusiva mezcla de Casinatos
5/4 B OR VA / N / L L /4 A i (absorcion lenta) + Whey Protein Concentrate - WPCG (absorcion
e : ; rapida), ampas proteinas de afta valor biologico y alla digestibilidad.
POLYO « ANADIR AGUA . i

En conjunto potencian v aseguran una optirna absorcion y ayudando
a la reparacion muscular v aumentando (2 sintesis muscular,




Balance Plus+ es un alimento en polvo nutricionalmente
balanceado, para uso como suplemento nutricional por via oral
o bien como alimentacién enteral por sonda en forma exclusiva.

Nat100 Balance Plus+ esta disefiado especialmente para
personas que requieren de un aporte nutricional durante el
periodo de recuperacidn de una enfermedad o cirugia, pacientes
con dieta de bajo residuo o para quienes desean mantener una
alimentacion saludable y equilibrada.

i
v
Vil
v
.

INGREDIENTES: Maltodextrina de Maiz, Caseinato de Calcio, Aceite de Maravilla
Alto Oleico, Concemirado Proteico de Suero, Acelte de Canola, Fructosa,
Caseinato de Sodio, Saborizante, Cloruro de Potasio, Citrato de Magnesio,
Fosfato Tricalcico, Mono y Diglicéridos, Citrato de Sodio, Tartrato de Colina,
Fosfato de Sodio, Citrato de Potasio, Carbonato de Calcio, Pirofosfato de Hierro,
Acido Ascérbice, Sulfato de Zinc, Vitamina E, Nicotinamida, SUCRALOSA, (10mg/
100gr — 5,5mg/ 55,0gr — IDA: 0-15mg/ kg de peso corporal), Manganeso
Aminoquelado, Suffato de Cobre, Vitamina A Acetato, Vitamina D3, Pantotenato
de Calcio, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Clorhidrato de Piridoxina,
Betacaroteno, Cremo Aminoguelado, Molibdato de Sodio, Yoduro de Potasio,
Selenio Aminoguelado, Acido Félico, Biotina, Vitamina K, Vitamina B12.

Para preparar una porcién de 250ml de Nat100 al 22%,
agregar 559 de polvo (3 medidas rasas) en 210ml de agua
fria, previamente hervida.

Agite bien hasta disolver completamente y obtener una
mezcla homogénea. Beber de inmediato o refrigerar y
consumir dentro de 24 horas.

Esta preparacion aporta aproximadamente 1 keal/ml. Para
Y mayor variedad de sabores v texturas, puede preparar la
BRI mezcla agregando azlcar, frutas, chocolate o nueces. Para

i su preparacion, tambign puede utiizar licuadora.
./:‘;
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ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO

INFORMACION NUTRICIONAL ~ [ot

Indice Glicémico calculado
Osmolaridad mOsm/L

Carga Renal de Solutos mOsm/L

Densidad Energética KCal /ml
KCal no proteica /gr N

 Relacion omega domega 8

Porcidn: 55g (3 medidas)
Porciones por Envase: 16 aprox,
Nutriente Unidad Por 100g Por 55g
Calorias x 100g KCal 452.00 250.00
Proteinas g 17.00 9.35
Grasa Total g 15.10 8.31
Grasa saturada g 1.10 0.61
Grasa monoinsaturada g 11.60 6.38
Grasa poliinsaturada g 2.40 1.32
Acidos grasos Omega 3 mg 450.00 243.00
Acidos grasos Trans g < 0.50 <0.50
Colesterol mg 0.00 0.00
Carbohidratos disponibles g 61.90 34.00
Azucares totales 9.00 5.00
Vitamina A (acetato) meg (UI) | 400 (1.328) 28% (%)
Beta Caroteno mg . 1.00 |
Vitamina D3 mcg (Ul 6.3 (253) 70% |
Vitamina E mg ET 10.00 28% F
Vitamina K1 mcg 25.00 17%
Vitamina C mg 60.00 55% (*
Acido Folico mcg 150.00 41%
Vitamina B1 Tiamina mg 1.00 39% ()
Vitamina B2 Riboflavina mg 1.10 38% ()
Vitamina B6 Piridoxina mg 1.00 28% (¥
Vitamina B12 Cabalamina meg 1.70 | 92% ("
Vitamina B3 Niacina mg NE 10.50 32% (*
Acido Pantoténico mg 475 27% (%)
Biotina mcg 120.00 22% (*
Colina m 125.00 13%
Sodio mg 300.00 166 mg
Potasio mg 600.00 330 m
Calcio mg 360.00 25% (*
Fésforo mg 295.00 20% {:
Magnesio mg 100.00 18%
Hierro mg 6.30 25%
Zinc mg 6.30 23%
Manganeso mg 1.20 32% (*)
Cobre mg 0.68 18%
Yodo mcg 70.00 26%
Selenio mcg 32.00 25%
Cromo mcqg 32.00 50% F‘
Molibdeno mcg 45.00 50% (*
Cloruro mg 450.00
DISTRIBUCION CALORICA
Proteinas 15,10% Total Proteinas 60% Caseinato de Calcio
25% Concentrado da Proteina de Suero
15% Caseinato de Sodio
Carbohidratos 54,70% Total Carbehidratos 92% Maltodextrina
8% Fruclosa
Lipidos 30,20% Total Lipidos 65% Aceite de Girasol Altooleico

5% Aceite de Canola

R OTROS ANTECEDENTES TEg
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FORMATO N°3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

ALIMENTICIO,
Técnica adjunta

segin Ficha

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
300 TARROS DE SUPLEMENTO | 9512 $11.319 2

Valor total Neto § 2.853.60

Valor total IVA Incluido $ 3.395.784

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 11 DE NOVIEMBRE DEL 2023-,



MEGA MERCADO SPA

VENDEDOR

CLIENTE

COTIZACION

20-11-2023 16:32

Razdn Social: Mega Mercado SpA.

Nombre: | MUNICIPALIDAD DE RINCONADA

RUl: 77.171.525-7

Rut: 69.051.300-5

Persona contacto: Maria Diaz

Contacto: MARCO ANTONIO MUNOZ AHUMAD/

Telf: 9 3093 9898 Telf:
Mail: megamercadospa@gmail.com [Mail: |
Direccién: Manguehue Sur 520 Direccion:
COTIZACION: 3445-102-1123
N [PRODUCTO CANTIDAD | PRECIO | TOTAL
! VI\_/{\LITE SOY 900 gr sabores Strawberry y 300 | § 9512 | $ 2 853400
Vainilla
**PLAZO DE ENTREGA 3 DIAS*™
SUB TOTAL $ 2.853.600
IVA $ 542.184
TOTAL $ 3.395.784

Datos cuenta corriente para el pago:

Nombre: Mega Mercado SpA
Cuenta Corriente Banco Bice
NUmero de Cuenta: 24001652
Rut: 77.171.525-7
Coreo: megamercadospa@gmail.com

No se acepta despacho parcializado

Los precios agui considerados solo coresponden a una (1) enfrega por el total de lo solicitado
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FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
300 TARROS DE SUPLEMENTO | $12.000 $14.280 3
ALIMENTICIO, seglin Ficha
Técnica adjunta T

DocuSigned by:

__{Yadip bk
Rodrigo Ortiz
RUT N° 12.863.586-6
Representante Legal

Nestlé Chile S.A

Fecha: 16-11-23



Paginalde6

Confidencial/ Confidential
Este documento y de propiedad de Nestlé Brasil Ltda. Y no puede ser copiado sin autorizacion/
This document is the property of Nestlé Brasil Ltda. and may not be disclosed to others without authorization/
Este documento é de propriedade de Nestlé Brasil Lida. e ndo pode ser copiado sem autorizagdo

Especificacién Técnica de Producto
Product Technical Specification

Coed Food. Good Life.
Especificagdo Técnica de Produto

Versao Data Motivo de alteragdo (destacado em cinza a alteragdo mais recente) Feito por
Version Date Changing reason (on grey background the most recent changes) Made by
00 04/12/2020 | Inclusion inicial/ First Inclusion/ Inclus&o Inicial Ténia Freitas
01 15/12/2020 | Alteracion lista de ingredientes Ténia Freitas

“Nestleia,

1. PRODUTO
BOOST Powder Senior Neutro Sin Lactosa 740g CHILE

2. DESCRIPCION

Compuesto Lacteo con vitaminas, minerales e fibras para dietas com restricdo de lactose.

3. CcODIGOS PRODUCTO

Cédigo RMS:
12470842 - 740g
Simbolo del producto (NESTEC).
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4. PLANTA DE FABRICACION

Lata
Linea
Fabrica de Aragatuba - Brasil.

5. ESPECIFICACIONES

Baseada na MI - 44.006-1 — Product Specification — Milk and Nutrition

5.1) CARACTERISTICAS FISICAS

Apariencia:
Polvo fino de coloracién amarillo claro.

5.2) CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

Cuerpo extrafio: ausente/ absent

Peso Liquido: 740g (lata);

Grasa Total: 11.636% Min —17.454%

Max Proteina: 29,091% Min —43,637% Max.

Fibra Alimentaria o Dietética: 3,2% Min —4,8% Max
Carbohidratos: 29,673% Min — 44,509%

Max Vitaminas e Minerales de acuerdo com Dossier de Justificativa Técnica

5.3) NORMAS MICROBIOLOGICAS / EXAMENES ESPECIALES

Parametro n C m M Referencia
Salmonella 5t-07.021 Annex5 Aus/Abs in 25g LI-00713
Aerobic mesophilic count 1 0 5000 inlg LI-00.701
Enterobacteriaceae 2 0 0 in01lg L1-00.709

5.4) CARACTERISTICAS SENSORIAIS

Organoléptica: Sin desvio com relacion al indice de variacion.

5.5) VIDA UTIL

Lata- 15 meses
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5.6) TAPA

Sobretampa plastica sin color 127mm-740g
Gaseamento

CO2 min 11 max 15%

Nz min 85 max 89%

0, max 1.5%

Estabilidad Microbiolégica: MR3. Conforme St-07.059 Microbiological Release and monitoring requirements for
Nestle Nutrition and Nestlé Health Science - Anexo 1

6. ETIQUETADO

6.7 LISTA DE INGREDIENTES

Ingredientes: Leche descremada, Maltodextrina, Caseinato de calcio (Leche), Grasa Lactea, Concentrado de proteina de
suero de leche, Fructooligosacaridos (FOS), Inulina, Reguladores de acidez (Citrato de potasio, Hidréxido de potasio, Acido
citrico), Citrato de calcio, Enzima lactasa, Emulsionante (Lecitina de soya), Vitamina C (ascorbato de sodio), Carbonato de
magnesio, Pirofosfato férrico, Vitamina E (DL-alfa-tocoferil acetato), Sulfato de zinc, Fosfato tricalcico, Nicotinamida,
Pantotenato de calcio, Sulfato de manganeso, Vitamina B6 (Hidrocloruro de piridoxina), Vitamina B1 (Mononitrato de tiamina),
Sulfato de cobre, Vitamina A (Retinol acetato), Vitamina B2 (Riboflavina), Acido Félico, Selenato de sodio, Vitamina K1
(Fitomenadiona), Biotina, Vitamina D (Colecalciferol), Vitamina B12 (Cianocobalamina). CONTIENE LECHE. CONTIENE
DERIVADOS DE LECHE Y SOYA

6.2 CONSIDERACIONES ESPECIALES AL CONSUMIDOR

Manipular la férmula de acuerdo con las Buenas Practicas de manipulacion para evitar la contaminacién.
Conservacion: Mantener a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco. Una vez abierta la lata recomendamos
su uso en 30 dias. Mantener tapado. Después de preparar el producto consumir inmediatamente.

6.3 TABLA NUTRICIONAL
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6.4 CONTENIDO LiQuIDO
Lata
740g
1 embalaje= Lata metalica de 740g
1 Caja = 06 latas de 740g
7. ALMACENAMIENTO E ENVIO
7.1 ESQUEMA DE PALETIZADO
SKU: 12470842 - 740g
Cajas/ camada: 09 Cases/ layer: 09
Camadas/ pallet: 13 Layers/load: 13

Total cajas: 117 Case/ load: 117
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7.2 TEMPERATURA Y HUMEDAD

Mantener a temperatura ambiente y almacenar en lugar seco, fresco e inodoro. Evitar la disposicion del producto
cerca de lugares calientes.

7.3 CUIDADOS ESPECIALES

No aplica.

8. CARACTERISTICAS ESPECIALES

Lata
Embalaje
L 5348046021 0803
FAB 14 1215 VAL 01 12 16 NSZLCL
‘; Leyenda
E 5 — Ao de fabricacion
348 — Dia de fabricacion Calendario Juliano
0460 — Codigo da Planta SAP_GLOBE
L 5348046021 0803 21— Lote
FAB 141215 VAL 01 12 16 0803 — Horério de envasado
NSZLCL ;
14 12 15 — Fecha de Fabricacién.
{ 01 12 16 — Fecha de consumo
, NSZLCL- Codigo do Producto
9. MERCADOS

Chile
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FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
300 TARROS DE SUPLEMENTO | $11.783 $14.022 3
ALIMENTICIO, segin Ficha
Técnica adjunta /f——\\
Valor total Neto, $3.535.0
Valor total IVA Incluido ($4.206.674
DeocuSigned by:
1 folm'go Bitiny
ABGELEES A G ——

RUT N" 12.863.586-6
Representante Legal

Fecha: 16-11-23

Rodrigo Ortiz

Nestlé Chile S.A

p—
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*NERBL
BOOST Senior Sabor Vainilla @
=7
Marca: BOOST Senior
Descripcion del producto: Alimento para regimenes especiales de uso medico. emm
Alimento en polvo con vitaminas y minerales para uso oral y enteral. Sabor Vainilla. | @

Para pacientes con pérdida de masa muscular y 6sea asociada a déficit nutricional.

Presentacion: Lata de 370 y 740 gramos

Indicacion: BOOST Senior es un alimento en polvo completo y puede ser utilizado como
complemento o sustituto de parte del régimen alimentario. Sélo para uso en adultos. Utilizar
bajo supervision médica o de un profesional de la salud. No apto para uso parenteral. No
usar en pacientes con Galactosemia.

Origen: Fabricado en Brasil por Nestlé Brasil Ltda. Rodovia Marechal Rondon, km 531 -
Aracatuba - SP - CNPJ 60.409.075/0029-53. Industria Brasileira. Importado en Chile por
Nestlé Chile S.A. Avenida las Condes N° 11.287, Las Condes, Santiago.

Ingredientes: Leche descremada, Maltodextrina, Concentrado de proteina de suero de leche,
Grasa Lactea, Caseinato de calcio (Leche), Fructooligosacaridos (FOS), Inulina, Citrato de calcio,
Saborizante artificial, Fosfato de calcio, Emulsionante (Lecitina de soya), Oxido de magnesio,
Vitamina C (ascorbato de sodio), Hidroxido de potasio, Pirofosfato férrico, Vitamina E (DL-alfa-
tocoferil acetato), Edulcorante (SUCRALOSA 15mg/100g; 6,8mg/porcion—IDA Max.15mg/kg
pesocorporal), Oxido de zinc, Nicotinamida, Pantotenato de calcio, Sulfato de manganeso,
Sulfato de cobre, Vitamina B1 (Hidrocloruro de tiamina), Vitamina B6 (Hidrocloruro de
piridoxina), Vitamina A (Retinol palmitato), Vitamina B2 (Riboflavina), Acido félico, Vitamina K1
(Fitomenadiona), Selenito de sodio, Biotina, Vitamina D3 (Colecalciferol), Vitamina B12
(Cianocobalamina). Para satisfacer las necesidades nutricionales de adultos.

Condicién de almacenaje: Mantener a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco. Una
vez abierta la lata recomendamos su uso en 30 dias. Mantener tapado. Después de preparar el
producto consumir inmediatamente. Consumir antes de la fecha de vencimiento indicada en el
envase. Lote: Indicado en el envase.

Vida atil: 18 meses
Rendimiento: Lata de 370 gramos, rinde 8 porciones. Lata de 740 gramos rinde 16 porciones.
Preparacion Sugerida: En un vaso con 190 ml de aguz, agregar gradualmente 4 %

cucharadas soperas (45¢g) de BOOST Senior Sabor Vainilla y mezclar hasta disolver
completamente.




FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
300 TARROS DE SUPLEMENTO | § 8.350.- $9.937.- 2 dfas Hébiles
ALIMENTICIO, segin Ficha
Técnica adjunta

Valor total Neto $ 2.505.000.-

Valor total IVA Incluido $ 2.980.950.-

SUPLALIM S.A.
Rut: 76.544.660-0

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 20 de Noviembre 2023
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Nombre: i .

Suplasure Active :
“Sabor Vainilla” “HMe RSUP!?_?FE

e it

Presentacion: Pote 850 g
Unidades de Empaque: 8
Cadigo: 1320

Composicion:

Vitaminas

Minerales

Prebidticos (Inulina)

HMB

Indicaciones:

Suplasure Active es un alimento en polvo, que al mezclarse con agua fria
entrega una nufricion completa y balanceada, pudiendo emplearse como
alimento Unico o complemento alimenticio.

Su formulacién con acidos grasos esenciales (oleico y linolénico) bajo en
grasas saturadas y colesterol, lo convierten en un aliado para su alimentacién
saludable.

Suplasure Active contiene una excelente fuente de calcio, la cual sumada a
una dieta saludable y actividad fisica sistematica, contribuyen a mantener una
buena salud ésea.

Suplasure Active contiene el prebidtico inulina (Orafti), considerada una de
los mejores del mundo, cuyo consumo regular puede ayudar a mantener el
equilibrio de la flora intestinal.

Suplasure Active no contiene colorantes artificiales. Contiene 28 Vitaminas vy
Minerales. Es una muy buena fuente de proteina y es libre de GLUTEN.

Suplasure Active contiene HMB 1,5g / porcion. Estudios clinicos han
demostrado que el HMB aumenta la masa muscular, incrementa la fuerza
muscular, reduce el dafo causado por el ejercicio al misculo y mejora el
rendimiento aerdbico.



Instrucciones de uso:

FICHA TECNICA

e e e e T e e T

La porcién usual recomendada: 2 medidas rasas (53,5 g) (scoop incorporado
en el tarro) de Suplasure Active polvo en un vaso de agua de 195 mL.

Revolver hasta que se disuelva por completo.

Contraindicaciones:

No se debe utilizar en personas con galactosemia. No es para uso parenteral

(intravenoso)

Tabla comparativa entre el ENSURE ADVANCE 850 g y SUPLASURE

Active 850 g

Caracteristicas destacadas ENSURE SUPLASURE NOTAS:
Advance Active

Energia Kecal /100 g 426 Kcal 437 Keal Mismo aporte de calorias

Proteinas: 15949 16,0 g Mismo aporte de proteinas

Fibra Prebiética: 31g 4,49 Mayor cantidad de fibra
prebiotica.

Vitaminas: 15 vitaminas 15 Vitaminas Mismo aporte de vitaminas
y sus cantidades
Mismo aporte de minerales
y sus cantidades

Minerales: 14 minerales 14 minerales

HMB 1,5 g/ porcién 1,5 g/porcién Misma cantidad

Sabor: Vainilla artificial Vainilla Artificial




FICHA TECNICA

DL ASURE A RE ADVA
Polvo 100g Polvo 100g Polvo 100g
Energia Kcal 437 428 435
Proteinas g 16,0 159 16.2
Grasas Totales g 13.6 14,0 14.2
Ac. Grasos saturados g 1,3 1,6 15
Ac. Grasos monoinsaturado g 8,6 8.6 75
Ac. Grasos poliinsaturado g 3.7 315 3.8
Ac. Grasos trans g G4 0,3 0.13
Colesterol mg 16,8 16,0 6.0
Carbohidratos disp. G 63,1 574 57.3
Azucares tolales g 26,9 20,0 20.0
Lactosa g 6.5 0.7 0.18
Fibra dietaria total g 4.4 4,3 3.2
Inulina f FOS g 4,4 4,3 3.2
Sodiomg 366 360 366
Calcio HMB g 2,2{2,8) 2,2{2,8)
VITAMINAS
Vitamina A mcg RE 457,C 450,0 457
Betacaroteno mg 20,0 20,0 20.0
Vitamina D3 mcg 9.4 4.8 9.4
Vitamina Emg 8.0 7.9 8.0
Vitamina X1 mcg 21,3 33,0 213
Vitamina Cmg 55,0 54,0 54.8
Vitamina BI mg 0,8 0.8 0.81
Vitamina B2 mg c.8 0,8 081
Vitamina B3 mg 8.3 5.0 8,3
Niacina mg 8,3 5,0 8.3
Vitamina B6 mg 1.0 1,0 1.0
Ac. Félico meg 132 130 132
Vitamina B12 mcg 1,5 1.5 1.5
Biotina mcg 18,3 18,0 18.3
Ac. Pantoténico mg 4,3 4,2 4.3
Colinamg 138 136 138
MINERALES
Sodio mg 366 360 366
Potasio mg 870,0 670,0 870
Cloromg 358,08 450,0 559
Calcio mg 00,0 450,0 500
Fosforomg 274,0 235,0 239
Magnesio mg 81,0 75,0 58.7
Hierromg 2.4 4,0 2.4
Zincmg 4,8 4.7 2.6
Cobre mcg 296 285 300
Manganeso mg 1.4 14 1.4
Selenic mcg 22,4 22,0 300
Cromo mcg 23,4 23,0 23.4
Molibdeno mcg 42,7 42,0 42,7
Yodo mecg 65.0 64,0 65.1

| CODIGO BARRAS |

7804616661241
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Nombre: e ouaien:

Suplasure Active = .
“Nup  @suplalim

“Sabor Vainilla”

-

Presentacién: Pote 850 g
Unidades de Empaque: 8
Cédigo: 1320

Composicion:

Vitaminas

Minerales

Prebidticos (Inulina)

HMB

Indicaciones:

Suplasure Active es un alimento en polvo, que al mezclarse con agua fria
entrega una nutricibn completa y balanceada, pudiendo emplearse como
alimento Unico o complemento alimenticio.

Su formulacion con acidos grasos esenciales (oleico y linolénico) bajo en
grasas saturadas y colesterol, lo convierten en un aliado para su alimentacion
saludable.

Suplasure Active contiene una excelente fuente de calcio, la cual sumada a

una dieta saludable y actividad fisica sistematica, contribuyen a mantener una
buena salud dsea.

Suplasure Active contiene el prebidtico inulina (Orafti), considerada una de
los mejores del mundo, cuyo consumo regular puede ayudar a mantener el
equilibrio de la flora intestinal.

Suplasure Active no contiene colorantes artificiales. Contiene 28 Vitaminas y
Minerales. Es una muy buena fuente de proteina y es libre de GLUTEN.

Suplasure Active contiene HMB 1,5g / porcion. Estudios clinicos han
demostrado que el HMB aumenta la masa muscular, incrementa la fuerza

muscular, reduce el dafio causado por el ejercicio al masculo y mejora el
rendimiento aerdbico.



FICHA TECNICA

Instrucciones de uso:
La porcion usual recomendada: 2 medidas rasas (53,5 g) (scoop incorporado

en el tarro) de Suplasure Active polvo en un vaso de agua de 195 mL.
Revolver hasta que se disuelva por completo.

Contraindicaciones:

No se debe utilizar en personas con galactosemia. No es para uso parenteral
(intravenoso)

Tabla comparativa entre el ENSURE ADVANCE 850 g y SUPLASURE
Active 850 g

Caracteristicas destacadas ENSURE SUPLASURE NOTAS:
Advance Active

Energia Keal / 100 g 426 Kcal 437 Kcal Mismo aporte de calorias

Proteinas: 1599 16,0 g Mismo aporte de proteinas

Fibra Prebiética: 31g 4,4g Mayor cantidad de fibra
prebidtica.

Vitaminas: 15 vitaminas 15 Vitaminas Mismo aporte de vitaminas
y sus cantidades
Mismo aporte de minerales
y sus cantidades

Minerales: 14 minerales 14 minerales

HMB 1,5 g/ porcién 1,5 g/porcién Misma cantidad

Sabor: Vainilla artificial Vainilla Artificial




FICHA TECNICA

SUPLASURE ACTIVE ENSURE ENSURE ADVAMNCE
Polvo 100g Polve 100g Polvo 100g

Energia Kcal 437 428 435
Proteinas g 16,0 15,9 16.2
Grasas Totales g 13,6 14,0 14,2
Ac. Grasos saturados g 13 1,6 15
Ac. Grasos monoinsaturado g 8,6 8,6 7.5
Ac. Grasos poliinsaturado g 3.7 3,5 3.8
Ac. Grasos trans g 0,4 0.3 0.13
Colesterol mg 16,8 16,0 6.0
Carbohidratos disp. G 63,1 574 57.3
Azucares totales g 26,9 20,0 20.0
Lactosa g 6,5 0.7 0.18
Fibra dietaria total g 4.4 4,3 3,2
Inulina / FOS g 4,4 4,3 3.2
Sodio mg 366 360 366
Calcio HMB g 2,2(2.8) _E
VITAMINAS
Vitamina A mcg RE 457,0 450,0 457
Betacarcteno mg 20,0 20,0 20.0
Vitamina D3 mcg 9.4 4,8 9.4
Vitamina Emg 8.0 7.2 8.0
Vitamina K1 mcg 21,3 33,0 21.3
Vitamina Cmg 55,0 54,0 54.9
Vitamina B1 mg 0,8 0,8 0.81
Vitamina B2 mg 0,8 9.8 c.81
Vitamina B3 mg 8,3 5,0 8,3
Niatina mg 8.3 5.0 8.3
Vitamina B6 mg i 1.0 10
Ac, Félico meg 132 130 132
Vitamina BI2 mcg 19 ] x5
Biotina mcg 18,3 18,0 18.3
Ac. Pantoténico mg 4,3 4,2 43
Colina mg 138 136 138
MINERALES
Sodiomg. 366 360 366
Potasio mg 870,08 670,0 870
Cloromg 555,0 450,0 559
Calcio mg 600,0 4500 600
Fosforo mg 2740 235,0 239
Magnesio mg 81,0 75.0 58.7
Hierro mg 24 4,0 2.4
Zincmg 4,8 4,7 2.6
Cobre mcg 290 285 300
Manganeso mg 1.4 14 1.4
Selenio mcg 22,4 22,0 300
Cromo mcg 234 23,0 234
Molibdeno meg 42,7 42,0 42.7
Yodo mcg 65,0 64,0 85.1

| CODIGO BARRAS | 7804616661241




OFERTA ECONOMICA

FORMATO N°3

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

ALIMENTICIO,
Técnica adjunta

segin

Ficha

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
300 TARROS DE SUPLEMENTO | $ 8.350.- $ 9.937.- 2 dias Hébiles

Valor total Neto $ 2.505.000.-

Valor total IVA Incluido $ 2.980.950.-

R G
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y \

SUPLALIM S.A.
Rut: 76.544.660-0

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 20 de Noviembre 2023




